
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

«"КАЛАНЫ ИЫИЫШТЫРЫУ БУЙЫНСА 
МАХСУСЛАШТЫРЫЛГАН 

АВТОМОБИЛЬ ХУЖАЛЫЕЫ» 
АКЦИОНЕР ЙЭМГИЭТЕ

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 

АВТОМОБИЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
ПО УБОРКЕ ГОРОДА»

ПРИКАЗ

г. Уфа №

О внесении изменений в перечень товаров,
работ, услуг, закупки которых осуществляются
у субъектов малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 №223-Ф3 «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в целях выполнения 
требований постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 
№ 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень товаров, работ, услуг, закупку которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -  Перечень), 
утвержденного Приказом от 30.12.2021 № 0647/1 (далее -  Приказ), следующие 
изменения:

2. Включить в Приложение №1 к Приказу следующий вид товаров, работ,
услуг:

- 24.44.22.110 - Прутки медные;
- 24.42.22.111 - Прутки из алюминия первичного или сплавов на его основе 

круглого сечения;
- 24.31.10.110 - Прутки холоднотянутые из нелегированных сталей;
- 24.34.13.190 - Проволока холоднотянутая прочая из прочей легированной 

стали;
- 24.31.20.110 - Прутки холоднотянутые из легированных сталей, кроме 

нержавеющих.
3. Утвердить Перечень с внесенными в него изменениями и изложить в 

редакции приложения №1 к настоящему Приказу.
4. Остальные пункты Приказа от 30.12.2021 № 0647/1 оставить неизменными.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела торгов и закупок АО «Спецавтохозяйство по уборке города», Валееву 
Дилару Ильдаровну.

Генеральный директор Р.Н. Рахматуллин



Приложение № 1 
к приказу от . ̂ 2 ^ .2026

№  _________
«О внесении изменений в перечень товаров, 

работ, услуг, закупки которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего предпринимательства»

Перечень товаров, работ, услуг, закуп ки  которы х осущ ествляется 
у субъектов малого и среднего предпринимательства

П оряд­
ковы й
номер

Код по 
Общероссийскому 
классиф икатору 

продукции по 
видам 

экономической 
деятельности 

(ОКПД2)

Н аименование товара, работы, услуги

1 24,10.31 Прокат листовой горячекатаный из нелегированных сталей, без дополнительной обработки, 
шириной не менее 600 мм

2 20.11.1 Газы промышленные
3 22.11.13 Шины и покрышки пневматические для автобусов, грузовых автомобилей или для 

использования в авиации новые
4 22.11.15 Камеры и шины резиновые сплошные или полупневматические, протекторы 

взаимозаменяемые и ленты ободные из резины
5 13.92.22.140 Тенты
6 14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные
7 14.12.30.190 Одежда производственная и профессиональная прочая, не включенная в другие группировки

8 16.10.10.110 Пиломатериалы хвойных пород
9 16.10.10.120 Пиломатериалы лиственных пород
10 16.10.21.120 Пиломатериалы лиственные профилированные
11 17.12.14.119 Бумага для печати прочая
12 17.23.13.110 Журналы регистрационные из бумаги или картона
13 18.12.19.190 Услуги печатные прочие, не включенные в другие группировки
14 19.20.29 Масла нефтяные смазочные
15 19.20.29.110 Масла моторные (универсальные, карбюраторные, дизельные, для авиационных поршневых 

двигателей)
16 20.15.31.000 Мочевина (карбамид)
17 20.16.54 Полиамиды в первичных формах
18 20.30.2 Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий прочие; краски 

художественные и полиграфические
19 20.30.22.170 Герметики
20 20.30.22.220 Растворители и разбавители органические сложные; составы готовые для удаления красок и 

лаков (смывки)
21 20.41.32.112 Средства моющие для автомобилей
22 20.41.44.190 Средства чистящие прочие
23 20.42.15.190 Средства косметические для ухода за  кожей прочие, не включенные в другие группировки

24 20.59.41.000 Материалы смазочные
25 21.20.24.170 Аптечки и сумки санитарные для оказания первой помощи
26 22.11.11.000 Шины и покрышки пневматические для легковых автомобилей новые
27 22.11.13.110 Шины и покрышки пневматические для автобусов, троллейбусов и грузовых автомобилей 

новые
28 22.19.2 Смесь резиновая и изделия из нее; резина вулканизированная, кроме твердой резины 

(эбонита), в виде нити, корда, пластин, листов, полос (лент), прутков и профилей

29 22.19.60.119 Перчатки резиновые прочие
30 22.29.22 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские пластмассовые самоклеящиеся формы, 

прочие
31 22.29.29.190 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки



32 24.20.1 Трубы, профили пустотелые бесшовные и их фитинги стальные
33 24.31.10.110 Прутки холоднотянутые из нелегированных сталей
34 24.31.20.110 Прутки холоднотянутые из легированных сталей, кроме нержавеющих
35 24.34.13.190 Проволока холоднотянутая прочая из прочей легированной стали
36 24.42.22.111 Прутки из алюминия первичного или сплавов на его основе круглого сечения
37 24.44.2 Полуфабрикаты из меди или медных сплавов
38 24.44.22.110 Прутки медные
39 24.52.1 Услуги по литью стали
40 25.29.11.990 Резервуары, цистерны, баки и аналогичные емкости (кроме емкостей для сжатых или 

сжиженных газов) из прочих металлов, вместимостью более 300 л, без механического или 
теплотехнического оборудования прочие

41 25.73.30.290 Инструмент ручной прочий, не включенный в другие группировки
42 25.73.30.299 Инструмент слесарно-монтажный прочий, не включенный в другие группировки
43 25.73.60 Инструмент прочий
44 25.99.29.120 Лопаты
45 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование
46 26.20.18.110 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, 

сканирование, прием и передача факсимильных сообщений
47 26.40 Техника бытовая электронная
48 26.40.33 Видеокамеры для записи и прочая аппаратура для записи или воспроизведения изображения

49 26.51.66.115 Датчики силы и деформации
50 27.51.24.190 Приборы электронагревательные бытовые прочие, не включенные в другие группировки

51 28.12.1. Оборудование гидравлическое и пневматическое силовое
52 28.12.15.110 Г парораспределители
53 28.13.31.110 Комплектующие (запасные части) насосов, не имеющие самостоятельных группировок

54 28.15.10 Подшипники шариковые или роликовые
55 28.24.12.110 Инструменты ручные пневматические
56 28.29.22.110 Огнетушители
57 28.99.39.190 Оборудование специального назначения прочее, не включенное в другие группировки

58 29.20.21.190 Контейнеры прочие, не включенные в другие в группировки
59 29.31.23.120 Стеклоочистители, антиобледенители и антизапотеватели для транспортных средств и 

мотоциклов
60 29.32.3 Комплектующие и принадлежности для автотранспортных средств, не включенные в другие 

группировки

61 29.32.30 Комплектующие и принадлежности для автотранспортных средств, не включенные в другие 
группировки

62 29.32.30.163 Тахографы
63 29.32.30.170 Системы охлаждения, их узлы и детали
64 29.32.30.270 Устройства сцепные (тягово-сцепные, седельно-сцепные и буксирные)
65 29.32.30.390 Части и принадлежности для автотранспортных средств прочие, не включенные в другие
66 33.12.16.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию офисных машин и оборудования, кроме 

компьютеров и периферийного оборудования
67 33.12.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования общего 

назначения, не включенного в другие группировки
68 45.20.21 Услуги по обычному (текущему) техническому обслуживанию и ремонту прочих

69 45.20.21.221 Услуги по ремонту топливной аппаратуры двигателей
70 45.31.12.000 Услуги по оптовой торговле прочими автомобильными деталями, узлами и 

принадлежностями
71 45.32 Услуги по розничной торговле автомобильными деталями, узлами и принадлежностями

72 46.73.16.000 Услуги по оптовой торговле прочими строительными материалами и изделиями
73 49.41.20.000 Услуги по аренде грузовых транспортных средств с водителем

74 58.29.50.000 Услуги по предоставлению  лицензий на право использовать компью терное программное 
обеспечение

75 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем



76 63.11.1 Услуги по обработке данных, размещению, услуги по предоставлению приложений и прочей 
инфраструктуры информационных технологий, услуги, связанные с созданием и 
использованием баз данных и информационных ресурсов

77 63.11.13.000 Услуги по предоставлению программного обеспечения без его размещения на 
компьютерном оборудовании пользователя

78 63.11.19.000 Услуги прочие по размещению и предоставлению инфраструктуры информационных 
технологий

79 68.31.16.120 Услуги посреднические при оценке нежилого недвижимого имущества за вознаграждение 
или на договорной основе

80 69.20.10.000 Услуги по проведению финансового аудита
81 71.20.1 Услуги в области технических испытаний, исследований и анализа
82 71.20.14.000 Услуги по техническому осмотру автотранспортных средств
83 71.20.19.130 Услуги по оценке условий труда
84 77.1 Услуги по аренде и лизингу автотранспортных средств
85 81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации
86 95.11.10 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования
87 95.22.10.200 Услуги по ремонту бытовых приборов

Начальник отдела торгово и закупок Д.И. Валеева


